
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 121      del  06.11.2012 

OGGETTO :  Programma per la promozione dell’energia solare – Misura 2 “Il Sole a scuola”. 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo: “Il Sole sulla s.m.s. D. ALIGHIERI”.  
ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno sei  del  mese di  novembre  alle ore  13,30       nella        sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   V. SINDACO 

Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il V. SINDACO, Raffaele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Responsabile del Settore XI; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 235/XI del 6.11.2012; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    V. SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Raffaele Coppola           F.TO     avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  08.11.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  08.11.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  08.11.2012 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  XI 

Responsabile   geom. Roberto Monda 

Prot.  235/XI  del  6.11.2012 

OGGETTO:  Programma per la promozione dell’energia solare – Misura 2 “Il Sole a scuola”. 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo: “Il Sole sulla s.m.s. ALIGHIERI”.   

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  XI   

 geom. Roberto Monda 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to  Il  responsabile del Settore  Finanziario 

 dr. Pier Paolo Mancaniello   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO:Programma per la promozione dell’energia solare-Misura 2 “Il 

Sole a scuola” 
                 Approvazione progetto Definitvo -Esecutivo: “Il Sole sulla 

s.m.s.ALIGHIERI” 
 
IL  RESPONSABILE  SETTORE  XI  
-EDILIZIA SPORTIVA & EDILIZIA SCOLASTICA- 
 
Premesso: 

- che con Decreto SEC-DEC-2011-1355 del 16.12.2011 emanato dal  Ministero 
dell’Ambiente, della Tutela del Territorio  e del Mare veniva assegnato a quest’ 
Amministrazione  un contributo di €. 10.000,00 nell’ambito del Programma per la 
Promozione dell’energia solare - Misura 2 “Il Sole a scuola”;  

- Che ai sensi dell’art.3 comma 4 del Bando “ PROGRAMMA NAZIONALE PER LA 
PROMOZIONE DELL’ENERGIA SOLARE-Misura 2” occorreva  prevedere un importo, a 
carico di questo Ente pari ad €.1.400,00 per l’Iva e spese, in quanto importo 
escluso dal Finanziamento; 

- visto il progetto definitivo-esecutivo redatto dall’ing. Vincenzo BIFULCO da 
Marigliano, incaricato con Determina Settore XI n°53/2012; 

- visto  il preventivo di spesa che presenta il seguente quadro economico: 
      A) Voci di costo ammissibili: 
         -Fornitura di materiali e componenti  
          necessari alla realizzazione impianti.………………………...€. 5.500,00 
         -Installazione e posa in opera degli impianti………….……€. 2.000,00 

               -Spese sostenute dalla scuola per sopportare 
          l’attività didattica………………………………………………………..€. 1.000,00 
         -Progettazione, Direzione lavori, collaudo  
          degli impianti……………………………………………………………….€.  1.500,0 

                                                                                       Sommano €. 10.000,00 
      B)Somme a disposizione : 
          -IVA su fornitura e posa in opera di materiali e   
           componenti  al 10%……………..………………………………..€.    750,00  
          -IVA al 21% su attività didattiche…………………………..€.    210,00 
          -IVA al 21% su Spese Tecniche………………………………€.    315,00   
         -Spese generali………………………………………………………….€.   125,00 
                                                                                     Sommano €.    1.400,00 
                                                                                   Totale………..€.  11.400,00           
Considerato 
- che il progetto consta degli elaborati tecnici così come previsti dalla normativa 

vigente ; 
- che è stata acquisita l’attestazione di validazione prevista dall’art.47 del 

D.P.R.554/99; 
- che ai sensi dell’art.107 del TUEL 18.08.00 n° 267 spetta ai Dirigenti la 

Responsabilità delle procedure di appalto e quindi anche le modalità di affidamento 
dei lavori; 

 
P R O P O N E  di  D E L I B E R A R E 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

- di approvare il Progetto Definito-Esecutivo riguardante  “Il Sole sulla s.m.s.Alighieri” 
per l’importo complessivo di €. 11.400,00 come ripartito nel Quadro Economico in 
premessa e che s’intende riportato integralmente; 

- di  finanziare l’intervento parte con il contributo di €. 10.000,00 assegnato a 
quest’Amministrazione, nell’ambito del Programma per la Promozione dell’energia solare 
- Misura 2 “Il Sole a scuola”, dal Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio  e 



del Mare con Decreto SEC-DEC-2011-1355 del 16.12.2011 e parte con €. 1.400,00 a 
carico di quest’Ente; 

- di dare atto che la spesa complessiva di €. 11.400,00 risulta impegnata per 
€.10.000,00 sul Cap.2001/64 Bil.12 e di €. 1.400,00 sul Cap.2001/65 Bil.12 , il 
tutto con Determina Settore XI  n° 51 del 26.10.2012; 

- di autorizzare il Responsabile del Settore XI per adempimenti conseguenziali;.  
- di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma IV, D.Lgs. 267/2000. 
 
  Il RESPONSABILE  SETTORE XI 
                                                                                                      (Geom. Roberto MONDA )  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


	COGNOME E NOME
	OGGETTO:Programma per la promozione dell’energia solare-Misura 2 “Il Sole a scuola”
	                 Approvazione progetto Definitvo -Esecutivo: “Il Sole sulla s.m.s.ALIGHIERI”
	IL  RESPONSABILE  SETTORE  XI 
	-EDILIZIA SPORTIVA & EDILIZIA SCOLASTICA-


